
 
ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง 

อำเภอสมเด็จ  จังหวัดกาฬสินธุ ์
เรื่อง กำหนดหน่วยเลือกตั้งและท่ีเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  

และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  
 

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๓ มาตรา ๒๔ และมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้ง

สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ข้อ ๑๖ และข้อ ๒๐ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่า
ด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการการเลือกตั้ง
ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  จึงประกาศกำหนดหน่วยเลือกตั้งและที่เลือกตั้งในเขตเลือกตั้ง ในการ
เลือกตั้ง  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  เขตเลือกตั้ง  
ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์  ดังต่อไปนี้ 

1)  เขตเลือกตั้งที ่1  หนว่ยเลือกตั้งที ่ ๑   ได้แก ่ หมู่ที่  1   ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ 
หรือ  ยกท้ังหมู่ 
ที่เลือกตั้ง   ได้แก่   ศาลาประชาคม 

2)  เขตเลือกตั้งที่  2 หน่วยเลือกตั้งที่  1   ได้แก ่  หมู่ที่  2   ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ 
หรือ  ยกท้ังหมู่ 
ที่เลือกตั้ง  ไดแ้ก่   ศาลา SML 

3)  เขตเลือกตั้งที่  3 หน่วยเลือกตั้งที่  1   ได้แก ่ หมู่ที่  3    ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเดจ็ 
หรือ  ยกท้ังหมู่   
ที่เลือกตั้ง  ได้แก่   ศาลาอเนกประสงค์ 

4)  เขตเลือกตั้งที่  4 หน่วยเลือกตั้งที่  1   ได้แก ่ หมู่ที ่ 4    ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ 
หรือ  ยกทั้งหมู่ 
ที่เลือกตั้ง  ได้แก่   ศาลาวัดวัดมัชฌิมวาส 

5)  เขตเลือกตั้งที ่ 5 หน่วยเลือกตั้งที ่ 1   ได้แก ่ หมู่ที่  5     ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ 
หรือ  ยกท้ังหมู่ 
ที่เลือกตั้ง  ได้แก ่  ศาลาประชาคม 

6)  เขตเลือกตั้งที่  6 หน่วยเลือกตั้งที่  1   ได้แก่  หมู่ที่  6     ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ 
หรือ  ยกท้ังหมู่ 
ที่เลือกตั้ง  ได้แก่   โรงเรียนคำไผ่ประชาสามัคคี 

7)  เขตเลือกตั้งที่  7 หน่วยเลือกตั้งที่  1   ได้แก ่  หมู่ที ่ 7    ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ 
หรือ  ยกท้ังหมู่ 
ที่เลือกตั้ง ได้แก่  โรงเรียนบา้นหนองผ้าอ้อม 
 
 

ส.ถ./ผ.ถ. ๓/๑ 



 
-2- 

 
8)  เขตเลือกตั้งที่  8 หน่วยเลือกตั้งที่  1  ได้แก ่ หมู่ที ่ 8   ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ 

หรือ  บ้านเลขท่ี   1    ถึงบ้านเลขที่   120 
ที่เลือกตั้ง  ได้แก ่  ศาลากลางบ้าน 
หน่วยเลือกตั้งที่  2   ได้แก ่ หมู่ที่  8  ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเดจ็ 
หรือ  บ้านเลขท่ี   121   ถึงบ้านเลขที่  320 
ที่เลือกตั้ง  ได้แก่   ประรำชั่วคราว  ข้างศาลากลางบ้าน 

9)  เขตเลือกตั้งที่  9 หน่วยเลือกตั้งที่  1  ได้แก ่ หมู่ที ่ 9  ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ 
หรือ  ยกท้ังหมู่ 
ที่เลือกตั้ง  ได้แก ่  ศาลาประชาคม 

๑0) เขตเลือกตั้งที ่ 10 หน่วยเลือกตั้งที่  ๑  ได้แก ่ หมู่ที ่ 10  ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ 
หรือ  ยกท้ังหมู่ 
ที่เลือกตั้ง  ได้แก ่  ศาลากลางบ้าน 

๑1) เขตเลือกตั้งที่  11 หน่วยเลือกตั้งที่  ๑  ได้แก ่หมู่ที่  11  ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ 
หรือ  ยกท้ังหมู่ 
ทีเ่ลือกตั้ง   ได้แก่   ศาลาประชาคม 

๑2) เขตเลือกตั้งที่  12 หน่วยเลือกตั้งที่  ๑  ได้แก ่ หมู่ที ่ 12  ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ 
หรือ  ยกท้ังหมู่ 
ที่เลือกตั้ง  ไดแ้ก่   ศาลาอเนกประสงค์ 

๑3) เขตเลือกตั้งที่  13 หน่วยเลือกตั้งที่  ๑  ได้แก ่ หมู่ที่  13  ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ 
หรือ  ยกท้ังหมู่ 
ทีเ่ลือกตั้ง  ได้แก่   ศาลากลางบ้าน 

๑4) เขตเลือกตั้งที ่ 14 หน่วยเลือกตั้งที่  ๑  ได้แก ่ หมู่ที่  14  ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ 
หรือ  ยกท้ังหมู่ 
ที่เลือกตั้ง  ได้แก่   ศาลาประชาคม 

๑5) เขตเลือกตั้งที่  15 หน่วยเลือกตั้งที่  ๑  ได้แก ่ หมู่ที ่ 15  ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ 
หรือ  ยกท้ังหมู่ 
ที่เลือกตั้ง  ได้แก่   อาคารอเนกประสงค์โรงเรียนบ้านโนนชาด 

๑6) เขตเลือกตั้งที่  16 หน่วยเลือกตั้งที่  ๑  ได้แก ่ หมู่ที่  16  ตำบลหนองแวง  อำเภอสมเด็จ 
หรือ  ยกท้ังหมู่ 
ที่เลือกตั้ง ได้แก่  ศาลาประชาคม 

ประกาศ  ณ  วันที่   25  เดอืน   ตุลาคม  พ.ศ. 2564 
 
 

 
          สิบตำรวจโท 

     (บุญมี   เนืองนันท)์ 
           ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง 
 

ส.ถ./ผ.ถ. ๓/๑ 


